
P RV N Í  M A R ŤA N É
D O B R O D R U Ž S T V Í  N A  R U D É  P L A N E T Ě

PODVYŽIVENÉ ROSTLINY (přídavný list mise)
Tyto tabulky vám pomohou určit kolik jednotlivých živin musíte rostlinám do dat. Postupujte podle 
následujících instrukcí:
1. Doberte z balíčku naráz dvě karty výzkumu a vyberte z nich tu s vyšší procentuální hodnotou. Tuto 

hodnotu zapište do tabulky k první živině, které se vašim rostlinám nedostává: P (fosfor). Totéž 
proveďte pro všechny ostatní živiny.

2. Sečtěte procentuální hodnoty všech živin. Výslednou hodnotu napište do tabulky ke kolonce 
100 %. Toto je celková hodnota živin, které musíte dodat.

3. Spočítejte 30 %, 60 % a 100 % z celkové hodnoty. Výsledky zapište do tabulky do odpovídajících 
kolonek. Tyto hodnoty jsou potřebné pro určení vašeho postupu při plnění hlavního cíle mise.

CHYBĚJÍCÍ PROCENTA ŽIVIN
P (fosfor)
K (draslík)

Ca (vápník)
Mg (hořčík)

S (síra)
POTŘEBNÁ CELKOVÁ  

HODNOTA ŽIVIN
30 % CELKOVÉ HODNOTY
60 % CELKOVÉ HODNOTY

100 % CELKOVÉ HODNOTY

Kdykoliv získáte jakoukoliv procentuální hodnotu určitého prvku, zapište tuto hodnotu do odpovídající 
kolonky v tabulce umístěné níže. Jak prvky získávat zjistíte v části Zvláštní akce na listu mise.
Toto jsou procenta jednotlivých živin, která se vám podařilo získat (a přiblížit se tak splnění cíle mise).

PROCENTA ZÍSKANÝCH ŽIVIN
P (z potřebných…)
K (z potřebných…)
Ca (z potřebných…)
Mg (z potřebných…)
S (z potřebných…)

CELKOVÁ HODNOTA ŽIVIN


